（二）本次交易募集配套资金安排

北京华力创通科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要

9

1、募集配套资金股票发行价格

本次募集配套资金拟采用询价发行的方式向不超过 5 名符合条件的特定投

资者发行股份募集配套资金。按照《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》的

相关规定，本次发行股份募集配套资金的发行价格将按照以下方式之一进行询

价：

（1）不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价；

（2）低于发行期首日前 20 个交易日公司股票均价但不低于 90%，或者发行

价格低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于 90%。

最终发行价格将在本次发行获得中国证监会核准后，由上市公司董事会根据

股东大会的授权，按照相关法律、行政法规及规范性文件的规定，依据发行对象

申购报价的情况，与本次交易的独立财务顾问协商确定。

2、募集配套资金安排

本次募集配套资金总额预计不超过 40,000.00 万元，且不超过标的资产合计

交易价格的 100%，拟用于如下用途：

序

号
项目 金额（万元）

1 支付本次重组现金对价 16,000.00

2 北斗数据语音通话终端研发及产业化项目 3,300.00

3 多样式起降无人机系统项目 3,000.00

4 补充流动资金（尚需扣除中介机构费用和其他发行费用） 不超过 17,700.00

合计 不超过 40,000.00

注：募集资金用途具体详见重组报告书“第六节 本次交易涉及股份发行的情况”之

“四、募集配套资金的用途及必要性”之“（一）募集配套融资用途”。

四、标的资产的估值及作价

本次交易的评估基准日为 2015 年 12 月 31 日。本次重组交易标的明伟万盛

100%股权的账面净资产价值为 2,967.63 万元，本次交易的评估价值为 40,100.00

北京华力创通科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要

10

万元，评估增值 37,132.37 万元，增值率 1,251.25%。在上述估值的基础上，各方

确认标的资产的转让价格为 40,000.00 万元。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

在不考虑募集配套资金的情况下，本次交易完成后公司的总股本由

555,120,000 股增加至 570,120,000 股，高小离、王琦、熊运鸿的持股比例由 48.67%

变更为 47.39%，仍为公司的控股股东和实际控制人。本次交易完成前后，公司

股本结构具体如下：

名称

本次交易前 本次新增股份 本次交易后

股份数（股）
股份比

例
股份数（股） 股份数（股） 股份比例

高小离、王

琦、熊运鸿
270,176,000 48.67% - 270,176,000 47.39%

其他股东 284,944,000 51.33% - 284,944,000 49.98%

陆伟 - - 9,750,000 9,750,000 1.71%

马赛江 - - 3,000,000 3,000,000 0.53%

陈林   2,250,000 2,250,000 0.39%

总股本 555,120,000 100.00% 15,000,000 570,120,000 100.00%

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据致同会计师出具的华力创通 2015 年度《审计报告》（致同审字（2016）

第 110ZA1138 号）和《备考合并审阅报告》（致同审字(2016)第 110ZA4653 号），

本次交易前后上市公司主要财务数据对比具体如下表：

单位：万元

项目
2015 年 12 月 31 日

/2015 年度实现数

2015 年 12 月 31 日

/2015 年度备考数
增幅

资产总额 115,809.39 160,854.86 38.90%

归属于母公司的所有者权益 89,349.28 114,909.37 28.61%

营业收入 41,499.34 48,082.26 15.86%

利润总额 3,163.23 4,971.08 57.15%

北京华力创通科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要

11

归属于母公司的净利润 3,131.20 4,691.29 49.82%

基本每股收益（元/股） 0.06 0.08 33.33%

六、本次重组已履行的及尚未履行的程序

（一）已履行的程序

1、2016 年 4 月 28 日，明伟万盛召开股东会，全体股东同意将所持明伟万

盛 100%股权转让给上市公司，并互相放弃优先购买权。

2、2016 年 4 月 29 日，上市公司召开第三届董事会第二十三次会议，审议

通过了本次交易的正式方案等相关议案。

（二）尚未履行的程序

1、公司股东大会通过决议，批准本次交易的相关事项；

2、根据国家国防科技工业局制定的《涉军企事业单位改制重组上市及上市

后资本运作军工事项审查工作管理暂行办法》的规定，华力创通本次交易需要履

行军工事项审查程序。截至本报告书摘要出具日，华力创通已就本次交易向北京

市国防科学技术工业办公室递交了军工审查材料，本次交易尚需通过国防科工局

的军工事项审查；

3、本次交易方案获得中国证监会的核准。

上述批准或核准均为本次交易的前提条件，未取得前述批准及核准前本次交

易不得实施。

七、本次重组相关方作出的重要承诺

本次交易中，上市公司及其董事、监事、高级管理人员、上市公司实际控制

人高小离、熊运鸿、王琦及各交易对方作出的主要承诺如下：

承诺方 承诺事项 主要承诺内容

高小离、熊运鸿、

王琦

避免同业

竞争承诺

具体参见重组报告书“第十一节同业竞争和关联交

易/一、本次交易对上市公司同业竞争的影响/（三）

[…]

际净利润数）÷2016 年度至 2018 年度承诺净利润之和]×标的资产的交易价格－

已补偿金额

在逐年补偿的情况下，各年计算的应补偿金额小于 0 时，按 0 取值，即已经

补偿的金额不冲回。

北京华力创通科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要

31

各补偿义务主体应当按照其截至《业绩承诺与补偿协议》签署日在明伟万盛

的持股比例确定应承担的补偿金额，各方承担的补偿比例具体如下：

单位：万元

序号 补偿义务主体姓名 承担的补偿比例

1 陆伟 65.00%

2 马赛江 20.00%

3 陈林 15.00%

合计 100.00%

补偿义务发生时，各补偿义务主体应当按照如下方式和顺序向上市公司承担

补偿义务：

（1）补偿义务发生时，如果上市公司在本次交易中应向各补偿义务主体支

付的现金对价尚未支付完毕的，则各补偿义务主体首先以该等未支付的现金对价

进行补偿，即上市公司有权在向其支付现金对价时直接扣减相应应补偿金额，该

等扣减金额视同于明伟万盛股东已履行相应部分的补偿义务；

（2）上述未支付现金对价不足补偿的，各补偿义务主体应当以其通过本次

交易获得的上市公司股份进行股份补偿；

各补偿义务主体应补偿股份数的计算公式如下：每年应补偿股份数＝（各补

偿义务主体当年应补偿金额－当年以未支付现金对价承担的补偿金额）÷本次发

行价格。

（3）补偿义务主体所持剩余股份数不足以支付全部补偿金额的，补偿义务

主体应当就差额部分以现金方式向上市公司进行补偿，并应当按照上市公司发出

的付款通知要求向上市公司支付现金补偿价款。

各补偿义务主体以其通过本次交易应获得的股份对价和现金对价总额作为

股份补偿和现金补偿的上限。

各补偿义务主体就现金补偿义务向上市公司承担连带清偿责任。

各方同意，为确保明伟万盛股东能够按照《业绩承诺与补偿协议》约定履行

义务，明伟万盛股东通过本次交易获得的上市公司新增股份将按照《购买资产协

北京华力创通科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要

32

议》的约定设置锁定期及分期解锁安排，明伟万盛股东承诺不会对其所持有的尚

处于股份锁定期内的新增股份设定质押或其他权利负担。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

在不考虑募集配套资金的情况下，本次交易完成后公司的总股本由

555,120,000 股增加至 570,120,000 股，高小离、王琦、熊运鸿的持股比例由 48.67%

变更为 47.39%，仍为公司的控股股东和实际控制人。本次交易完成前后，公司

股本结构具体如下：

名称
本次交易前 本次新增股份 本次交易后

股份数（股） 股份比例 股份数（股） 股份数（股） 股份比例

高小离、王

琦、熊运鸿
270,176,000 48.67% - 270,176,000 47.39%

其他股东 284,944,000 51.33% - 284,944,000 49.98%

陆伟 - - 9,750,000 9,750,000 1.71%

马赛江 - - 3,000,000 3,000,000 0.53%

陈林   2,250,000 2,250,000 0.39%

总股本 555,120,000 100.00% 15,000,000 570,120,000 100.00%

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据致同会计师出具的华力创通 2015 年度《审计报告》（致同审字（2016）

第 110ZA1138 号）、致同会计师出具的华力创通《备考审阅报告》（致同审字(2016)

第 110ZA4653 号），本次交易前后上市公司主要财务数据对比具体如下表：

单位：万元

项目
2015 年 12 月 31 日

/2015 年度实现数

2015 年 12 月 31 日

/2015 年度备考数
增幅

资产总额 115,809.39 160,854.86 38.90%

归属于母公司的所有者权益 89,349.28 114,909.37 28.61%

营业收入 41,499.34 48,082.26 15.86%

利润总额 3,163.23 4,971.08 57.15%

归属于母公司的净利润 3,131.20 4,691.29 49.82%

北京华力创通科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要

33

基本每股收益（元/股） 0.06 0.08 33.33%

北京华力创通科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要

34

（本页无正文，为《北京华力创通科技股份有限公司发行股份及支付现金购

买资产并募集配套资金报告书摘要》之签字盖章页）

法定代表人：_____________

高小离

北京华力创通科技股份有限公司

2016 年 5 月 13 日

	公司声明
	目 录
	释 义
	一、一般释义
	二、专业释义

	第一节 重大事项提示
	一、本次交易方案
	二、本次交易不构成重大资产重组、关联交易、借壳上市
	（一）本次交易不构成重大资产重组
	（二）本次交易不构成关联交易
	（三）本次交易不构成借壳上市

	三、本次重组支付方式及募集配套资金安排
	（一）本次重组支付方式
	（二）本次交易募集配套资金安排

	四、标的资产的估值及作价
	五、本次交易对上市公司的影响
	（一）本次交易对上市公司股权结构的影响
	（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

	六、本次重组已履行的及尚未履行的程序
	（一）已履行的程序
	（二）尚未履行的程序

	七、本次重组相关方作出的重要承诺
	八、保护投资者合法权益的相关安排
	（一）严格履行上市公司信息披露义务
	（二）严格履行上市公司审议及表决程序
	（三）股东大会及网络投票安排
	（四）股份锁定安排
	（五）确保本次交易标的资产定价公允
	（六）本次重组不会导致上市公司即期每股收益被摊薄
	（七）标的公司核心人员任期限制及竞业禁止的相关安排

	九、其他重要事项
	（一）本次交易不会导致公司股票不具备上市条件
	（二）独立财务顾问的保荐机构资格

	第二节 重大风险提示
	一、审批风险
	二、交易被暂停、中止或取消的风险
	三、标的资产估值风险
	四、业绩承诺无法实现的风险